
1

Pojistná smlouva č. 400 047 874

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soud em v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel”)

a

Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

IČ: 00282979

zastoupená Ing. Janem Vitulou, starostou města

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

___________________________________________________ ___________________________________________________ _______

Počátek pojištění: Pojistné období: Konec pojištění :

26.12.2020, 00:00 hod. 1 rok 25.12.2024, 24:00 ho d.
___________________________________________________ ___________________________________________________ _______

Pojištění odpovědnosti

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro po jištění odpovědnosti

(provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s plat ností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojis tné podmínky), které

jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný:

Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

IČ: 002 82 979

Základní škola Židlochovice

Tyršova 611, 667 01 Židlochovice

IČ: 710 01 514

Mateřská Škola Židlochovice

Sídliště Družba 673, 667 01 Židlochovice

IČ: 710 01 531

Časová působnost pojištění (princip pojištění)

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je sku tečnost, že pojistná událost nastala v době trvání pojištění, pokud není v

pojistné smlouvě dohodnuto jinak. V případě újmy na zdraví platí, že újma v důsledku úrazu nastala v o kamžiku, kdy došlo k

úrazu. Pro jiné poškození zdraví platí, že za vznik újmy na zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik této újmy lékařsky

doložen. V případě smrti následkem úrazu nebo jinéh o poškození zdraví je rozhodující okamžik vzniku úr azu nebo jiného

poškození zdraví, v jejichž důsledku smrt nastala.

Pojištěná provozní činnost:

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za új mu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích (ve znění pozdějších předpisů). Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou

při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.



2

Územní platnost:

Česká republika

Evropa – pouze pro případy pořádání školních akcí v rámci výuky, včetně výletů a dále pro pořádání akc í městem Židlochovice v

rámci družebních vztahů se zahraničními městy.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických n ebo právnických osob (dceřiné společnosti, organiza ční složky, apod.) se

sídlem mimo území ČR.

Rozsah pojištění:

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných

pojistných podmínek. Odpovědnost za škodu nebo jino u újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených

všeobecných pojistných podmínek.

Zároveň se toto pojištění vztahuje i na právním pře dpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit šk odu nebo jinou újmu

způsobenou:

a) výkonem vlastnických práv k pozemku, nemovitosti, b udově nebo jednotce, správou, provozem pozemků, nem ovitostí,

budov a jednotek, pokud slouží k výkonu oprávněně p rovozované činnosti pojištěného uvedené v pojistné smlouvě;

b) na oprávněně užívaných nemovitostech a budovách , které nejsou ve vlastnictví pojištěného;

c) výkonem vlastnických práv k pozemku, nemovitos ti, budově, jejich správou, provozem nebo pronájmem , není-li právními

předpisy k výkonu těchto činností vyžadováno živnostenské oprávnění; pojistná ochrana je však d ána pouze v rozsahu výkonu

činností živnostenské oprávnění nevyžadující m.

Pojištění se dále vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické oso by vykonávající činnost

školy a školského zařízení , nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě

došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyu čování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních v souladu se zákonem

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách resp. dle zá kona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za škod u vzniklou provozováním sportovních, kulturních, soci álních a

rekreačních zařízení (včetně aktivních účastníků).

Pojištění se dále vztahuje na činnosti uvedené ve z řizovacích listinách a jejich dodatcích a dále dle výpisů z obchodních rejstříků,

výpisů z živnostenských rejstříků, koncesí, licencí apod. ke dni sjednání pojistné smlouvy.

Sjednaný celkový limit plnění:

50.000.000,- Kč celkový limit plnění pro odpovědno st za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní čin ností a

vadou výrobku, max. 50.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

/vč. následných finančních škod, nákladů vynaložený ch ZP na léčení zaměstnance pojištěného nebo

třetí osoby a náhrady poskytnutých dávek sociálního pojištění, vč. škod na věcech zaměstnanců a

návštěvníků, vč. škod nebo újem způsobené žákům a studentům, vč. odpovědnosti za škodu při

výkonu činnosti pracovního stroje, vč. odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou zavlečením nebo

rozšířením infekčních chorob, vyjma přenosu viru HI V/

Sublimity pojistného plnění:

10.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce č. 41-38 (v rámci

celkového limitu plnění), max. 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné

období

5.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu vzniklou nesprávným úřední m rozhodnutím nebo postupem č. 42-29 (v

rámci celkového limitu plnění), max. 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné

období

1.000.000,- Kč pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neo právněného zásahu do práva na ochranu

osobnosti č. 42-30 (v rámci celkového limitu plnění), maximál ně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné

události za jedno pojistné období limitu plnění)

1.000.000,- Kč pro škody na věcech převzatých a užívaných č. 41- 04 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně

1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jed no pojistné období

1.000.000,- Kč pro čistou finanční škodu č. 41-06 (v rámci celkového limitu plnění), maximál ně 1.000.000,- Kč pro

všechny pojistné události za jedno pojistné období

1.000.000,- Kč pro škody nebo jiné újmy způsobenou poškozením živ otního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového

limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechn y pojistné události za jedno pojistné období

1.000.000,- Kč pro pojištění vzájemných nároků č. 41-07 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000. 000,-

Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období



3

5.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu v souvislosti se zásahem hasičského záchranného sboru (v rámci

celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné

období

5.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu v souvislosti se zásahem m ěstské policie vč. újmy způsobené střelnou

zbraní (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za

jedno pojistné období

5.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou členu statutárního orgánu a škodu

způsobenou členem statutárního orgánu (v rámci celk ového limitu plnění), maximálně 5.000.000,-

Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

10.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou rozšířením infekčních chorob vyjma HIV

(v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000 .000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno

pojistné období

300.000,- Kč pro odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku post upného pronikání vlhka, kapalných látek,

plynů nebo par v nemovitostech (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 300.00 0,- Kč pro

všechny pojistné události za jedno pojistné období

5.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby (v rámci

celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné

období

Spoluúčast:

0,- Kč pro každou pojistnou událost při škodě způsobené žá kům a studentům ZŠ a MŠ na zdraví či životě

500,- Kč pro každou pojistnou událost při škodě způsobené na věcech žáků ZŠ a MŠ

10.000,- Kč pro každou pojistnou událost při škodě způsobené po škozením životního prostředí

1.000,- Kč pro každou pojistnou událost při ostatních škodách či újmách

Sjednané doložky:

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnost i za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo

užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobe cných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i n a právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, kt erá vznikla na movitých věcech převzatých pojištěný m za účelem

splnění svého smluvního závazku nebo na movitých vě cech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného na hradit škody způsobené:
− vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného za řízení nebo nástroje,
− na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
− ztrátou, odcizením nebo pohřešováním věci,
− na letadlech a plavidlech,
− během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu po jištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnost i za čistou finanční škodu

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na prá vním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou fi nanční škodu.

Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojišt ěného k náhradě

čisté finanční škody spočívající v pokutě, penále n ebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání

pojištěného. V rámci sublimitu pojistného plnění sj ednaného pro toto smluvní ujednání uhradí pojistite l pokutu, penále

nebo jinou sankci maximálně do výše 100 000 Kč pro jednu a všechny události vzniklé během jednoho poji stného období.

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto ujed nání se nevztahuje na:

. smluvní pokuty,

. události, jejichž příčinou byly okolnosti touto poj istnou smlouvou vyloučené.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného na hradit čisté finanční škody:

. způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky poji štěného nebo

na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo pos kytnutou službou,

. vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistnýc h podmínek,

. vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osob nosti aj.

obdobných práv,

. vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostate čných

výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z p rodlení se splněním smluvní povinnosti,

. vyplývající z IT služeb a IT výrobků (zejména, nik oliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, použí vání, provozování,

výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené fu nkce počítačových systémů, softwarových systémů, ha rdware,



4

telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů,

mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obd obných zařízení),

. vyplývající z kybernetických událostí,

. způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papí rů a cenností,

. vzniklé při obchodování s cennými papíry,

. způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-07 pro pojištění vzájemných nároků

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na prá vním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu neb o jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik sjednaných touto

pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil podni katelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo je ho manžel,

registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo os oba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti , majetkový podíl, a

to do procentuální výše tohoto majetkového podílu.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného na hradit škodu nebo jinou újmu způsobenou jinak než škodou nebo jinou

újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věc i.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnost i za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením ži votního

prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na prá vním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu neb o jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání ne bo jiného

uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií,

tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do

vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět ná sledujících

podmínek:

1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani

úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.

2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.

3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysy pání nebo uvolnění.

4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nast ala do 72

hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.

5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli nep rodleně,

nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání neb o jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného

vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotč eny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohle dně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání n ebo jiného uvolnění

nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je p ojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcház ejících pěti

podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dok azováním nese pojištěný.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného na hradit:

1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transp onujících směrnici

EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě,

2) jakékoliv škody nebo jiné újmy nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,

3) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu neg ativních vlivů na životní prostředí a substancí ško dlivých pro životní

prostředí,

4) náklady na odstranění substancí škodlivých pro živo tní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví poj ištěného nebo je

pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlou vy nebo jsou jinak v jeho držení,

5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jin ou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od pr ávních

předpisů,

6) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jin ou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobce m dané nebo

stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo

údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné oprav y,

7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provoz em pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracován í, úpravě,

meziskladování, konečnému skladování či likvidaci o dpadu nebo odpadních látek,

8) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškoze ní nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, pl ynu apod.), ke

kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákro ků,

9) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způso bené rakovinotvornými substancemi,

10) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.



5

Smluvní ujednání č. 41-24 pro pojištění odpovědnost i za škodu nebo jinou újmu způsobenou v důsledku po stupného

pronikání vlhka, kapalných látek, plynů nebo par v nemovitostech

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odp ovědnost

pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou třetí osobě (tj. osobě odlišné od pojištěného) v důsledk u postupného

pronikání vlhka, kapalných látek, plynů nebo par v budovách vlastněných a provozovaných pojištěným.

Pojištění se však nevztahuje na jakékoliv škody neb o jiné újmy:

1) na životním prostředí jako takovém (např. vzduch, v oda, půda a jakékoliv jiné části životního prostřed í)

2) vyplývající z poškození životního prostředí

3) na jakékoliv půdě nebo pozemku.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnost i za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odp ovědnost právnické

osoby vykonávající činnost školy a školského zaříze ní za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a stud entům, pokud ke

škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučován í nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislost i s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li k e škodě nebo jiné

újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislo sti s ním, vztahuje se pojištění jak na odpovědnost této fyzické nebo

právnické osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, tak na škodu nebo jinou újmu vz niklou třetím

osobám. Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vyko náváno praktické vyučování, se pro účely tohoto poj ištění považuje za

zaměstnavatele.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-38 pro pojištění odpovědnost i za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastup itelstva obce

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou

újmu, která byla způsobena výkonem funkce zastupite lstva obce.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:

1) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody, došlo v době trvání pojištění a dále

2) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé upl atněn v době trvání pojištění a

3) uplatnění nároku na náhradu škody bylo u pojistitel e oznámeno nejpozději do 30 dnů po zániku pojištění .

Kromě výluk uvedených v článku 5 všeobecných pojist ných podmínek se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost

pojištěného nahradit:

1) náklady nutné k právní ochraně před vzneseným nárok em na náhradu škody,

2) újmy způsobené na zdraví nebo při usmrcení, škod na věci a z těchto škod vyplývajících jiných majetkov ých škod,

3) jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobn ích údajů,

autorských práv a jiných obdobných práv,

4) škody nebo jiné újmy vyplývající z ručení za závazk y fyzických nebo právnických osob,

5) škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usnes ení, rozhodnutí nebo volby,

6) škody nebo jiné újmy vyplývající z usnesení, rozhod nutí nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům

obce,

7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s jakými koliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhají cími před

počátkem pojištění.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škod u nebo jinou újmu způsobenou členu statutárního org ánu a

škodu způsobenou členem statutárního orgánu

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. d) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na pří pady, kdy pojištěnému

podle zákona vznikla povinnost nahradit poškozenému újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení člena s tatutárního orgánu

pojištěného, ke které došlo při výkonu funkce člena statutárního orgánu pojištěného. Za členy orgánu se v tomto případě

považují i členové zastupitelstva obce.

Pojištění se vztahuje i na povinnost člena statutár ního orgánu pojištěného k náhradě škody způsobené n a motorovém

vozidle a na ostatních věcech ve vlastnictví pojišt ěného a užívaných členem statutárního orgánu pojišt ěného na základě

smlouvy o výkonu funkce statutárního orgánu pojiště ného. V případě odcizení užívané věci v hodnotě 5 0 00 Kč a více je člen

statutárního orgánu pojištěného povinen odcizení už ívané věci prokázat šetřením Policie ČR.



6

Smluvní ujednání č. 42-29 pro pojištění odpovědnost i za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesp rávným

úředním postupem

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na prá vním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu maj etkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutí m nebo

nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veř ejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o od povědnosti za

škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutí m nebo nesprávným úředním postupem.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna

Smluvní ujednání č. 42-30 pro náhradu nemajetkové ú jmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práv a na

ochranu osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na prá vním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžit ou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení

na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu

neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochran u osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného na hradit nemajetkovou újmu způsobenou:
− urážkou nebo pomluvou,
− sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
− porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
− porušením mlčenlivosti,
− porušením ochrany osobních údajů,
− při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění odpovědnost i za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zá sahem hasičského

sboru a zásahem městské policie

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. n) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na pří pad právním

předpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jino u újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem has ičského sboru a

dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu i cvičení), jehož činnost se řídí zákonem č. 133/19 85 Sb. o požární

ochraně v platném znění, a případně zákona č. 239/ 2000 Sb., o integrovaném záchranném systému v platn ém znění.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. o) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na i n a případ právním

předpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jino u újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem obe cní či městské

policie vč. újmy způsobené střelnou zbraní, jejíž č innost se řídí zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní pol icii.

Smluvní ujednání pro odpovědnost za škodu nebo jino u újmu způsobenou při výkonu veřejné služby

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odp ovědnost pojištěného

za škodu nebo jinou újmu, vyplývající z právních př edpisů, kterou při výkonu veřejné služby způsobí os oba vykonávající

veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena . Veřejná služba je

vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedeným i v evidenci uchazečů o zaměstnání.

Pojištění se nevztahuje na škody nebo jiné újmy způ sobené:
− jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci a újmou na jmění vyp lývající z újmy na

zdraví, při usmrcení a ze škody na věci (tzv. n áslednou škodu),
− jinak než při výkonu veřejné služby,
− osobou vykonávající veřejnou službu, pokud škodu n ebo jinou újmu způsobí pojištěnému
− pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnost i poskytovatele sociálních služeb

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobec ných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu neb o jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytování m sociálních služeb

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejícíc h právních předpisů.

Rozsah pojištění:

1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytova tele sociálních služeb je právním předpisem stanove ná povinnost

pojištěného nahradit škodu či jinou újmu na zdraví nebo usmrcením nebo na věci (a také z ní vyplývajíc í jinou majetkovou

škodu či jinou újmu), způsobenou v souvislosti s po skytováním sociálních služeb za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné

události byl pojištěný oprávněn k poskytování sociá lních služeb podle zvláštních právních předpisů (v rozsahu zákona č.

108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějš ích předpisů).

2. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanoven ou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou új mu, která vznikla

poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen „prof esní odpovědnost“), za

předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odb orné služby k výkonu pojištěné činnosti oprávněn.



7

3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na pr ávním předpisem stanovenou povinnost pojištěného na hradit škodu či

jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí od borných služeb třetí osobou (subdodavatelem) za poj ištěného jeho

jménem, pokud za tyto služby vznikla odpovědnost po jištěnému.

4. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozu mí porušení právní povinnosti pojištěného v souvisl osti s poskytováním

odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/n ebo opomenutím a které má za následek vznik škody č i jiné újmy.

5. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil poruš ením právní povinnosti

v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za k terou podle obecně závazných právních předpisů odpo vídá a se kterou je

spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné p lnění.

6. Pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociá lních služeb se vztahuje i na právním předpisem sta novenou povinnost

pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí v souladu se

zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že ke dni vzniku

pojistné události byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti.

7. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z poji štění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je:

− skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni po čátku pojištění dle

této pojistné smlouvy známa, a
− skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinno u v době, kdy škoda

nebo újma vznikla, a
− skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újm y byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v do bě účinnosti

pojistné smlouvy a pojistiteli písemně oznámen nejp ozději do 30 dnů (včetně) po zániku pojištění.

Výluky z pojištění

1. Kromě výluk uvedených v čl. 5 všeobecných pojistnýc h podmínek se pojištění dále nevztahuje na povinnos t pojištěného

nahradit škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůs obící příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýš ené:

a) výkonem povolání sociálního pracovníka neodpovídají cím jeho odborné nebo zdravotní způsobilosti nebo o právnění k

poskytování sociálních služeb,

b) poskytováním sociálních služeb osobami blízkými neb o fyzickými osobami nemajícími povinnost registrace ,

c) poskytnutím sociálních služeb způsobem nemajícím op oru v zákonu o sociálních službách nebo způsobem to muto

zákona odporujícím,

d) výkonem povolání sociálního pracovníka ve věznicích a v zařízeních pro zajištění cizinců,

e) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postup ů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich

použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž n ebyla stanoveným způsobem posouzena shoda jejich vl astností se

základními požadavky stanovenými zvláštními právním i předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich použ itelnosti.

2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudníh o řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek .

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro odpovědnost za škodu nebo jino u újmu způsobenou při výkonu veřejné služby

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odp ovědnost pojištěného

za škodu nebo jinou újmu, vyplývající z právních př edpisů, kterou při výkonu veřejné služby způsobí os oba vykonávající

veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena . Veřejná služba je

vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedeným i v evidenci uchazečů o zaměstnání.

Pojištění se nevztahuje na škody nebo jiné újmy způ sobené:
− jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci a újmou na jmění vyp lývající z újmy na

zdraví, při usmrcení a ze škody na věci (tzv. n áslednou škodu),
− jinak než při výkonu veřejné služby,
− osobou vykonávající veřejnou službu, pokud škodu n ebo jinou újmu způsobí pojištěnému
− pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti v souvi slosti s dotacemi

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) VPP se poji štění vztahuje i na čistě finanční škodu, kdy v důs ledku výkonu pojištěné

činnosti nebo právního vztahu pojištěného poškozený nesplnil všechny podmínky dané zákonem nebo smlouv ou a nebyla

mu přidělena dotace nebo byl povinen dotaci vrátit nebo mu vznikla čistě finanční škoda v jiné souvisl osti s dotací.

Pojištěným pro tyto případy je obec a zastupitelé o bce.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna

Rozšiřující a doplňující smluvní ujednání:

Čisté finanční škody – pokuty penále

Pojištění sjednané touto smlouvou se v rámci čistýc h finančních škod vztahuje i na odpovědnost za škod u způsobenou třetí

osobě spočívající v pokutě či penále, které bylo ul oženo třetí osobě v důsledku jednání pojištěného.



8

Křížová odpovědnost

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené navzájem mezi pojištěnými v této smlouvě, jakož i

na škody způsobené pojištěnými majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů

pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouv ou.

Regresní nároky – nemocenské pojištění

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje též n a případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na

regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského poj ištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemoce nském

pojištění).

Loss occurrence

Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v průběh u trvání pojištění

v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnost i v přímé souvislosti s podnikatelskou činností poj ištěného, a to bez

ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu

Prodloužení konce pojištění – pravomocnost rozhodnut í

Pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgá n, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí

tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozh odnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě

pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sje dnaný konec pojištění.

Ochrana osobnosti

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném zá sahu do přirozených

práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. omezení osobní svody, zásah do cti neb o důstojnosti,

poškození dobrého jména apod.)

Věci užívané – nemovitosti

V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto připojiště ní vztahuje

také na nemovitosti.

Odpovědnost z držby nemovitosti

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škod u způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitost em, správou

a provozem těchto nemovitostí.

Duševní útrapy

V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útra p způsobených

poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, r odiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného v případě

usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví p oškozeného.

Odpovědnost města za újmu členům svých orgánů v sou vislosti s výkonem jejich funkce,

vč. motorových vozidel S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena zastupitelstva/rady města je vel mi obdobný výkonu

práce zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujed nává, že odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou členům

svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvis losti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně o dpovědnosti

zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle

pracovněprávních předpisů. Sublimit 5 000 000 Kč.

Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanč ní škodu – věci užívané, svěřené k výkonu funkce v souvislosti s

poškozením, zničením, vč. motorových vozidel

Připojištění se vztahuje na právním předpisem stano venou povinnost pojištěného člena orgánu nahradit jinou než čistou

finanční újmu způsobenou v souvislosti s výkonem je ho funkce. Sublimit 5 000 000 Kč.

Praxe vykonávaná u pojištěného

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci přípr avy k povolání

absolvují praktické vyučování u pojištěného. Pojišt ění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmto osob ám.

Dobrovolnická činnost

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, které pojištěný uvolnil k

výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnost i u třetích osob.

Pro újmy způsobené třetím osobám při výkonu dobrovo lné činnosti jsou osoby vykonávající dobrovolnou či nnost mimo

pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného pova žovány za osoby jednající za pojištěného. Pro újmy způsobené mezi

sebou navzájem a dále pro újmy způsobené zaměstnanc ům či osobám v obdobném vztahu k pojištěnému jsou o soby

vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávn í či obdobné vztahy u pojištěného považovány za oso by nezávislé na

pojištěném .



9

___________________________________________________ ___________________________________________________ ____

Společná ujednání

Makléřská doložka

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. (Příkop 83 8/6,

Zábrdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ2936 8324) Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou

prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného m akléře Eurovalley s.r.o.

Jedna spoluúčast

V případě pojistné události na více předmětech poji štění současně z téže příčiny se od celkové výše po jistného plnění za

pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, kter á je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro k aždý předmět pojištění

postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jedno tlivých předmětných

pojištění.

Ujednání o trvání pojistné smlouvy

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 m ěsíců od počátku pojištění, při zachování pojistnéh o období v délce 12

měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne poj istitel pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny poji stného (tato sleva

bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění ukončí p řed uplynutím této

doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena z a celou dobu trvání pojistné smlouvy až do účinnost i výpovědi.

Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká

a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojist ník nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníkovi sml ouvy nejméně šest

týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě, že pojistná smlouva bude na

základě ujednání o automatické obnově trvat déle ne ž 48 měsíců, zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro

vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším rokem p ojištění) a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále

neuplatní.

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odch ylně od

příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpověd ní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojist níkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu.

Zachraňovací náklady

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb ., a to až do výše

10% maximální možné škody na věci stanovené pro tut o pojistnou smlouvu, nebo do výše 10 % základního limitu pojistného

plnění pro pojištění odpovědnosti, není-li v pojist ných podmínkách, smluvních ujednáních či pojistné smlouvě uveden limit

vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny do výše maximální možné škody na věci

stanoveném pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do plné výše pojistné částky pro příslušný soubor, podle toho, která hodnota

je vyšší; v případě pojištění odpovědnosti jsou zac hraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví os ob hrazeny do plné

výše základního limitu pojistného plnění.

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné událost i

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícená klady, které pojištěný vynaloží na přípravu podklad ů, dokladování,

ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují

mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasov ou práci, práci v

noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, z a přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou

přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a soudní znalc e.

Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně záv azných předpisů,

norem apod., pokud je pojistník při odstraňování ná sledků po pojistné události takové náklady povinen

vynaložit.

Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem p lnění (první riziko) ve výši 500 000 Kč

Nedbalost

Pro případy, kdy se aplikace výluky z pojištění odv íjí od splnění podmínky vycházející ze subjektivní stránky jednání

pojištěného/pojistníka, jako je zavinění nebo vědom ost pojištěného o určitých skutečnostech (např. výl uka úmyslných

škod, výluka škod v důsledku skutečnosti, o které p ojištěný/pojistník měl vědět v době uzavření pojist né smlouvy apod.),

dojde v případě, kdy je pojištěným/pojistníkem práv nická osoba, k aplikaci takové výluky pouze za před pokladu, že shora

uvedená podmínka bude naplněna ze strany vedení spo lečnosti. Za vedení společnosti se považuje statutá rní orgán (příp.

jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním o rgánem jmenované. Obdobně se toto ujednání vztahuje i na případy

krácení pojistného plnění v souvislosti s plněním p ovinností stanovených pojistnou smlouvu či zákonem.

Pojištěný – rozšíření definice

Pojištěny jsou také všechny další organizace neuved ené v pojistné smlouvě, které byly zřízeny pojistní kem, nebo které byly

na pojistníka převedeny zvláštním zákonem, které zí skají svou právní subjektivitu v době trvání pojišt ění, pokud není dále

uvedeno jinak.



10

Platební podmínky

Platby pojistného budou prováděny v české měně 4 x ročně vždy k 1. dni daného čtvrtletí příslušného po jistného roku.

Pojistným obdobím je 12 měsíců (jeden rok). Platby budou hrazeny zadavatelem na účet zplnomocněného ma kléře.

Pojistný zájem

Pojistitel na základě jemu dostupných informací zís kaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje pojistný

zájem pojistníka za prokázaný.

Ujednání o bonifikaci

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka pr ovede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy . Bude-li skutečné

škodní procento pojistné smlouvy za uplynulý pojist ný rok nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci

následovně:

- 30 % z uhrazeného pojistného v případě škodného p růběhu 0,00 %

- 20 % z uhrazeného pojistného v případě škodného p růběhu od 0,01 % – do 10,00 %

- 10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného p růběhu od 10,01 % - do 20,00 %

Pojistitel vyhodnotí předchozí škodní průběh této p ojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3

měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifik aci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po

jejím přiznání.

První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno z a pojistný rok od 26.12.2020 do 25.12.2021. Překroč í-li

však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následují cím,

i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podm ínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsa ného

pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynu tím

celého pojistného roku.

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený p oměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč.

rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době pos kytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistný m,

přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistn é jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpo čet

škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plněn í započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné

plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jedn otlivými

roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Ro zhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jedno tlivých

pojistných let je datum vzniku pojistné události.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě b onifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledk em by

bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, k teré by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník po vinen

poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojistitele.

___________________________________________________ ___________________________________________________ ______

REKAPITULACE POJISTNÉHO:

Základní pojistné:

Roční pojistné (za 1 pojistné období): 298 340,- Kč

Pojistné celkem (za sjednanou dobu pojištění): 1 193 360,- Kč

Pojistné po slevě za dobu trvání (15%):

Roční pojistné celkem (za 1 pojistné období): 253 589,- Kč

Pojistné celkem (za sjednanou dobu pojištění): 1 014 356,- Kč

___________________________________________________ ___________________________________________________ _______

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné oproti fakuře vyst avené společností Eurovalley, a.s. ve čtyřech lhůtn ích splátkách.

Splátka: Datum splatnosti:

1. splátka 63 397,- Kč 26.12.

2. splátka 63 397,- Kč 26.03.

3. splátka 63 397,- Kč 26.06.

4. splátka 63 397,- Kč 26.09.



11

Příloha:

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpověd nosti;

- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;

- rozpis pojistného;

Závěrečné prohlášení:

Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany

dohodly, že pokud tato pojistná smlouva podléhá pov innosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto

pojistnou smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Pojistník zajist í, aby informace o

uveřejnění této smlouvy byla zaslána pojistiteli do datové schránky ID vfyqvw.

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specif ického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím n a pojistiteli

nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlaš uje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho

makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuj e, že sjednané

pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, příp adně že s tímto pojištěním na základě doporučení po jišťovacího

makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky opro ti svým požadavkům.

V Praze 09.12.2020

…………………………..…………………..….. ….………………….………………………………… ……………..

pojistník pojistitel


